
 

 

 
 

 

 

COMUNE DI MONFALCONE  
 

Bando di gara 

 

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN 
ACCORDO QUADRO CON PIU’ OPERATORI ECONOMICI FINALIZZATO ALLA FORNITURA 
ORDINARIA, SENZA VINCOLO DI ESCLUSIVA, DI FARMACI, SPECIALITÀ MEDICINALI E 
PARAFARMACI, A FAVORE DELLE FARMACIE COMUNALI DI MONFALCONE.  
CIG: 9890288BD7 

 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: CENTRALE DI COMMITTENZA MONFALCONESE – 

Comune di Monfalcone, piazza della Repubblica n. 8 Monfalcone, tel. 0481494496, pec: 

comune.monfalcone@certgov.fvg.it, NUTS ITH43,  Profilo del committente: www.comune.monfalcone.go.it. 

Documentazione e modulistica disponibili su: https://eappalti.regione.fvg.it Area RDO online. 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO: GARA APERTA - procedura telematica per la conclusione di un 

accordo quadro con più operatori economici finalizzato alla fornitura ordinaria, senza vincolo di esclusiva, di farmaci, 

specialità medicinali, parafarmaci e altri generi vendibili a favore delle farmacie comunali di Monfalcone per 24 mesi. 

Luogo: Monfalcone cod. NUTS ITH43, CPV 33690000-3 (medicinali vari).  

Lotto unico, CIG 9890288BD7, importo a base d’asta pari ad € 2.400.000,00 (€ 1.200.000,00 annuo) . Opzione di 

rinnovo per ulteriori 2 anni pari a € 2.400.000,00 e € 600.000,00 valore massimo della eventuale proroga tecnica.  

Importo stimato complessivo dell’appalto € 5.400.000,00 di cui € 0,00 per oneri della sicurezza (tutti gli importi sono 

da intendersi IVA esclusa). Durata: 2 anni. Varianti: no. L’appalto è disciplinato dal D. Lgs. 50/2016: si. 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO:  

Garanzia provvisoria: art. 9 - definitiva: art. 22 disciplinare di gara. Requisiti di partecipazione 

artt. 5 - 6 disciplinare di gara. Finanziamento: mezzi ordinari di bilancio – Pagamenti: art. 11 capitolato speciale. 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA: aperta, lotto unico sopra soglia portale E-Appalti FVG. Tipo appalto: fornitura beni. 

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo. Termine ricevimento offerte: 31/07/2023 Ore: 12:00.  

Offerte in lingua italiana, Termine di validità: vincolo offerta 180 giorni.  

Apertura offerte: seduta pubblica. 

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: Ricorsi T.A.R. Friuli Venezia Giulia, P.zza Unità d’Italia 7, 34121 
Trieste, Tel.: +39 040 6724702. Il responsabile unico del procedimento è dott. Marco Mantini.  

Data invio GUUE 16-06-2023  Pubblicato sul sito istituzionale il 21-06-2023 
 

 

http://www.comune.monfalcone.go.it/
https://eappalti.regione.fvg.it/

